单位9 电话催收、上门催收

款项收回不确定性较大，基于谨慎

性原则全额计提预期信用损失

充分 否

其他小计 电话催收、上门催收

款项收回不确定性较大，基于谨慎

性原则全额计提预期信用损失

充分 否

本公司单项金额重大并单项计提坏账准备的应收账款及单项金额虽不重大但单项计提坏账准备的应收

账款在2020年年报中均已全额100%计提坏账损失。 2021年3月海南高院裁定受理了海航集团等三百二十一

家公司进行实质合并重整。 2021年10月31日，海南高院裁定批准《海航集团有限公司等三百二十一家公司实

质合并重整案重整计划》（以下简称“《321家重整计划》” ）,并终止重整程序。 按照《321家重整计划》，普通

债权以债权人为单位，每家债权人本金3万元以下（含3万元）的部分在重整计划执行期限内以现金方式一次

性清偿完毕。 超过本金3万元的债权部分，按照统一比例以普通类信托份额受偿。 公司在2021年已就上述重整

企业的应收款项向债务人申报债权，并经海南高院裁定确权。 截止报告出具日，公司已收到该部分应收款项对

应的信托份额，并根据收回信托份额的价值确定预期信用损失率并计算应收账款预期信用损失，同时冲回了

以前年度计提的坏账准备。